NOME: MARIA JOSE DOS SANTOS

NACIONALI DADE: BRASI LEI RA

ESTADO CIVIL: CASADA

PROFISSAO: APOSENTADA

RG:5 435.836-9 SESP/PR CPF: 704.0í7.309-30

ENDEREÇO: RUA MARANHÂO, No69, PO HORTÊNCIA EM GUAíRÁ/PR

TELEFONE: (44) 9 99e0-'1098 (44) 9 9808-0386

GoNTRATO DE PRESTAÇÃO Oe SERVIçOS

CONTRATANTE:

CONTRATANTE:

CONTRATADA: G A ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, COM SEdE MAtTiZ

na cidade de ttlaringá - PR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por seu sócio administrador Gustavo Arguelho, inscrito no CPF/MF no 005.268.501-24.

DO OBJETO DO CONTRATO:

Cláusula í". O presente contrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimento Q2l2O22 do Tribunal de Justiça do estado do

Paraná, especificamente, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para fins de promover a regularizaçáo dos imóveis abaixo descritos situados no Bairro Jardim

Parque Hortência em Guaíra/PR, em nome do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de

jurisdição voluntária, por intermédio do Programa Moradia Legal.

í) lmóvel 1: Quadra: 05 Lote: 05

Parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização

do imovel descrito será efetuada pela forma de unificação, resultando em 01 (um) lote, estando

ciente dos custos da prestação de serviço.

DAS OBRTGAÇOES DAq_PARTES:

Cláusula 2a. O(A) CONTRI{i'ANTE se obriga a apresentar às CONTRATADAS todos os

documentos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

como se responsabiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.

Gtáusula 3a. O(A) CONTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone, e-mail ou endereço) às GONTRATADAS.

NOME: MANOEL ULISSES DOS SANTOS

NACIONALI DADE: BRASILEI RO

ESTADO CIVIL: cASADo
PROFISSAO: APOSEN-IADO

RG: 196.817 .719-15 CPF: 196.817.719-15

ENDEREÇO: RUA MARANHÃO, No69, PO HORTÊNCIA EM GUAíRA/PR

TELEFONE'. (44)e eee0-1098 (44) e e808-0386

Cláusula 4': As CONTRATADAS se comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CONTRATANTE.

DO PAGAMENTO:

Cláusula 54. Os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

CONTRATADAS no valor total de R$ 3.300.00 (três mil e trezentos reais) por lote a ser reqularizado

de acordo com a cláu ula 1a , em uma das condições abaixo

( ) A vista, na data de autorização da cobrança, mediante emissáo de boleto bancário, com

incidência de 1Oo/o (dez por cento) de desconto;

( ) Entrada no valor de R$2.970,00 (dois mil novecentos e setenta) e o remanescente parcelado

em 36x (trinta e seis) vezes, err parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para todo

dia 1 5 (quinze) de caCa rnês, havendo de juros, na forme do parágrafo quarto desta cláusula;

(_XJ Parcelado em 36x (trinta e seis) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com

vencimento das parcelas para todo Cia 05 (cinco) de cada mês, havendo de juros, na forma do

parágrafo quarto desta cláusula'

Parágrafo primeiro: Confornre determinação apresentade pela comissão do programa "Moradia

Legal", a cobrança dos valores da prestaçáo do servrço, apenas seráo iniciadas após aprovaçáo

dada pela via judicial, que se viabiliza com o "despacho inicial'da demanda.

ParágraÍo segundo. lrio caso de atraso nos pagamentos, a CONTTTATANTE estará

automaticamente em rirofa, ar,lendo com juros de 1% (um por cento) ao mês com coneção

monetária INPC e multa dc 2% (Cois po: centc).

Parágrafo terceiro: Havendo atraso superior a 'í5 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas, ocorrerá o ve)cimento antêcipado das parcêlas vincendas e poderá o CONTRATADO

proceder a execuÇão juCiciai da integralidade do debito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Parágrafo quay':o: Na hipólese de pârcelamento dos veilores, haverá a incidência de juros

sucessivos, na seguinte pioporção: Cê 08 a 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de juros ao mês por prestaÇão; e de 25 a 36 parcelas, haverá incidência de 1,2o/o (um virgula dois

por cento) de juros ao mês por p:'estação.

Parágrafo quinto: I'Ja hipótese Ce pagantento dos valores em única prestação, ou seja, à vista,

haverá a redução de 'i09á rcez pcr' cento) Jo ,/alor do contrato em favor da parte CONTRATANTE.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA E RESCISÃO:

Cláusula 64. O pr3ser,te cJntíato lerá Curação por prazo determinado, a contar da data da

assinatura do instrumertc, âté â datê dâ eÍetiva entrega do título translativo de propriedade
"*§

nome do(a) COtiTRA'IANTã.

Cláusula 74. O inadirnpk:,ner:to dos pagaínentos, de.:umprimento de cláusula contratual,

alegaçôes invericlicas oL i'i'.eÍa desisténcia nrotivada ou não (hipóteses denominadas simplesmentê

"falta"), acarretará irrrediatar rescisãc deste contrato, restando dêvidos os valores previstos na

cláusula 5", a ,,iulo i.le i-essar'ciri",ento e reparação de danos causados, da seguinte forma:

Parágrafo primeiru: Ocor.-e,,dc, :.., felta .,o período entre a assinatura do contrato e ajuizamento da

demanda, será cevidc ü râ:or :cr !"3sD."rdente a 50o/o (cinquenta por cento) do valor integrel do

contrato.

Parágrafo segundo: Qç6rrençle a Ía.ta após a hipotese do parágrafo acima, será devido o valor

integral contratado

Cláusula 8a. A paÉir do momento do nrctocolo do pedido inicial de regularizaçâo com os dados

do(a) CONTRÂNTE e sLra !ivre escolha ouanto a forma clo pagamento, poderá ser pleiteada a

rescisão do cortrato, poreni, ?ao_WgÊra- serJtleiteada" eventual restituicão dos valores iá
paqos. e das presllacôes :re vrréo A-rlÉrl?.qg, visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

executados, momento que se aguarda somente, o desfecho processual.

Cláusula 9a. Acaso solicitada: transferência do titular que participa da regularizaçâo fundiária, esta

somente será possívei deed+ que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

Parágrafo prirnli,'l: l.,pra:r"';rta';ác e â,rrlruqr5o dos no?os doeumentos necessários para integrar

o novo integla,-:re ,*1o grupc, r:onfci'me exigências necessárias.

Parágrafo seguttdo: Quita;ão ,,-,'regral dcr valor da prestação de serviço, que descreve os valores

previstos na Cláusule 5u :ir;,'s.

Parágrafo terr:;eiro. P'Jgei'r;..nt: dc ,,aiur cr.:ri'esoonden:e ê 1Ao/o (dez por cento) do valor total

contratado l,: aii,::: f..)t:":lâri":.;Ç;:: rja tl';'sierência, a títulc Ce custos administrativos.

DO FORO:

Cláusula 9a. Para di:'ir:rii'quaisquer corrti-ovérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

da comarce d.. lrl.i'i:tg" - -'1.

Por estarerr"r â§;JiI;:;usto:, :r r.*rnt'attarlsi;, 'ii'nteln o preseit,: iLstrumento, em duas vias de igualteor

Guaíra - PR, 14 de agosto de 2025

Süi{ t FrlT,{,.[ilTE

MARIA JOSE DOS SANTOS

CONTRATA"NTE

M,\NOE'. ULISSES f CS SANTOS

P4á &,

,ÁÇ#

G;1', T,SSESSORIA E

EMPRESARIAL LTDA

4íT§ s,\

i
I
\
\Testemunha. 1

Nome: Matheus F.!

CPF: 090.5ü1.íi2

Teste:nunha
Non:t: ChristianeueJ sÍio
CPF: a2c.542j2949